As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de e R$ 61.736,98 (sessenta e um mil, setecentos e 
trinta e seis reais e noventa e oito centavos), sendo para contratação de empresa especializada para 
aquisição de materiais descartáveis destinados ao atendimento das demandas rotineiras das unidades e 
programas socioassistenciais, considerando que este foi, até então, a média das cotações apresentadas,

[...]

LUVA TÉRMICA DE CANO LONGO 

UND 

20 

R$ 163,50 

R$ 3.270,00 

VALOR TOTAL: R$ 61.736,98 

3.1. O custo total médio estimado pela secretaria, é o custo que se estima a ser gasto ao decorrer do 
contrato. Esse custo total médio estimado é de e R$ 61.736,98 (sessenta e um mil, setecentos e trinta e 
seis reais e noventa e oito centavos), esse valor foi encontrado após ser realizadas as cotações de preços 
de mercado, sendo orçada três cotações, posteriormente retirada a média de preços das três cotações.  

3.2. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021.